1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 марта 2022 года
	№
	162
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 96

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 96 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слово «некоммерческой» заменить словом «Некоммерческой»;

2) в пункте 1 слово «некоммерческой» заменить словом «Некоммерческой»;

3) в приложении:

в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова «сети «Интернет» заменить словами «сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) Фонд не должен иметь по состоянию на дату в течение периода, равного 10 календарным дням, предшествующего дате подачи заявки, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

пункт 2.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) справки Управления Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу, подтверждающей отсутствие у Фонда неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату в течение периода, равного 10 календарным дням, предшествующего дате подачи заявки.»;

подпункт 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2) должны быть подписаны либо заверены руководителем Фонда или его представителем и иметь оттиск печати (при наличии печати), за исключением оригинала документа, указанного в подпункте 5 пункта 2.2 настоящего раздела. В случае подписания либо заверения документов представителем Фонда к документам должны быть приложены копия документа, удостоверяющего личность представителя Фонда, и доверенность, выданная в соответствии с законодательством Российской Федерации, подтверждающая полномочия представителя Фонда, или нотариально заверенная копия такой доверенности;»;

пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.5. Департамент в течение пяти рабочих дней, следующих за днем регистрации заявки и документов Фонда в Департаменте:

1) направляет запрос (посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) о предоставлении в отношении Фонда сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, - в Федеральную налоговую службу Российской Федерации;

2) направляет запросы в отраслевые органы исполнительной власти Чукотского автономного округа (посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме) о предоставлении в отношении Фонда сведений о получении (неполучении) средств из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;

3) проверяет в отношении Фонда наличие (отсутствие) сведений о процедурах банкротства в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве на сайте в сети «Интернет».

2.6. Департамент в течение 20 рабочих дней, следующих за днем регистрации заявки и документов Фонда в Департаменте:

1) рассматривает представленную Фондом заявку и документы на предмет соответствия требованиям предоставления субсидии, установленным:

в подпункте 1 пункта 2.1 настоящего раздела, на основании документа, указанного в подпункте 5 пункта 2.2 настоящего раздела;

в подпункте 2 пункта 2.1 настоящего раздела, на основании сведений, указанных в подпунктах 1, 3 пункта 2.5  настоящего раздела;

в подпункте 3 пункта 2.1 настоящего раздела, на основании сведений, указанных в подпункте 1 пункта 2.5 настоящего раздела;

в подпункте 4 пункта 2.1 настоящего раздела, на основании сведений, указанных в подпункте 2 пункта 2.5 настоящего раздела;

2) принимает одно из следующих решений, оформленное приказом Департамента:

о предоставлении субсидии с указанием ее размера, определяемого в соответствии с пунктом 2.9 настоящего раздела, в случае отсутствия оснований для отклонения заявки и документов Фонда, установленных пунктом 2.7 настоящего раздела;

об отказе в предоставлении субсидии, в случае наличия оснований для отклонения заявки и документов Фонда, установленных пунктом                          2.7 настоящего раздела.

Решение Департамента, указанное в подпункте 2 настоящего пункта, доводится до Фонда в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, в форме уведомления в виде сканированной копии на адрес электронной почты, указанный в заявке Фонда, и в случае отклонения заявки и документов Фонда на стадии рассмотрения заявки и  отказе в предоставлении субсидии должно содержать причины отказа и разъяснение порядка обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Основаниями для отклонения заявки и документов Фонда на стадии рассмотрения заявки и отказе в предоставлении субсидии являются:»;

в абзаце первом пункта 2.10 слова  «в подпункте 1 пункта 2.6» заменить словами «в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.6»;

пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Фонд представляет в Департамент:

1) отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной Департаментом, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, - в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным;

2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной Департаментом, по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом, - в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам 4 квартала - в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным).»;

в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»;

в пункте 4.1 слова «Обязательная проверка» заменить словом «Проверка»;

в подпункте 1 пункта 4.5 слова «десяти дней» заменить словами                    «10 дней».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова